РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ТЕТКИНО
ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 12 декабря   2019 года № 247
поселок Теткино
Об утверждении указаний о порядке

применения целевых статей классификации

целевых статей расходов бюджета для составления

проекта местного бюджета

В соответствии со статьей 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях своевременного составления местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов Администрация поселка Теткино Глушковского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Указания о порядке применения целевых статей классификации расходов бюджетов для составления проектов бюджета муниципального образования «поселок Теткино».

       2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела администрации  Бондареву Л.А.
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава поселка Теткино
Глушковского района

С.А.Бершов
Утверждено

Постановлением
Администрацией поселка Теткино
от « 12   » декабря  2020  года № 247
УКАЗАНИЯ

О ПОРЯДКЕ ПРИМЕНЕНИЯ ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТОВ ДЛЯ СОСТАВЛЕНИЯ ПРОЕКТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА.
1. Общие положения

Настоящие Указания разработаны в целях обеспечения формирования проекта местного бюджета и устанавливают порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета.

2. Целевые статьи

      Целевые статьи расходов бюджетов обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к государственным (муниципальным) программам, и (или) не включенным в государственные (муниципальные) программы направлениям деятельности государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, органов местного самоуправления (муниципальных органов), органов местной администрации, наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, указанных в ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет средств соответствующих бюджетов.

     Код целевой статьи расходов бюджетов состоит из десяти разрядов (8 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов).

     Структура кода целевой статьи расходов соответствующего бюджета устанавливается с учетом положений настоящих Указаний и включает:

код программной (непрограммной) статьи (8 - 12 разряды кода классификации расходов бюджетов);

код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов).

Коды целевых статей расходов соответствующего бюджета устанавливаются для местного бюджета - финансовым органом муниципального образования. Финансовый орган субъекта Российской Федерации утверждает единую структуру программной (непрограммной) части кода целевой статьи расходов бюджета (8 - 12 разряды кода расходов бюджетов) для отражения направления бюджетных ассигнований на реализацию государственных программ субъекта Российской Федерации и непрограммных направлений деятельности государственных органов субъекта Российской Федерации, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами, наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения, указанных в ведомственной структуре расходов бюджета.

Целевым статьям расходов соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации присваиваются уникальные коды, сформированные с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, R, S, U, V, W, Y, Z.

2.1. Перечень и правила отнесения расходов местного

бюджета на соответствующие целевые статьи

   07 0 00 00000 Муниципальная программа МО « поселка Теткино»  Глушковского района Курской области  "Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании "поселок Теткино" Глушковского района  на 2020-2022годы»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в поселке Теткино.
07 1 00 00000 Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения муниципального образования "поселок Теткино" Глушковского района Курской области" муниципальной  программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем, коммунальными услугами граждан в муниципальном образовании "поселок Теткино

Глушковского района Курской области на 2020-2022 годы"
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

   - С1431 Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры

            По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на мероприятия в области коммунального хозяйства

- С1430 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда
По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на мероприятия по капитальному ремонту многоквартирных домов.

       -С1433 Мероприятия по благоустройству
По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на мероприятия по уличному освещению,  прочим мероприятиям по благоустройству городских округов и поселений.

         08 0 00 00000 Муниципальная программа МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, развитие физической культуры и спорта в поселке Теткино Глушковского района Курской области на 2020 – 2022 годы»
  По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию программы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

 - C1406 Создание условий, обеспечивающих повышение мотивации жителей муниципального образования к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального образования на реализацию следующих мероприятий:

 - обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий;

        - мероприятия по привлечению населения к занятиям физической культурой и массовым спортом.

    09 0 00 00000 Муниципальная программа МО «поселка Теткино»  Глушковского района Курской области «Развитие муниципальной службы в МО "поселок  Теткино"  Глушковского района  Курской области на 2018 – 2020годы»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- C1437 Мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы

По данному направлению расходов отражаются расходы на:

     организацию обучения муниципальных служащих на курсах повышения квалификации;

     организация и проведение семинаров для муниципальных служащих, обобщение опыта работы по реализации законодательства о муниципальной службе;

   12 0 00 00000 Муниципальная программа МО « поселка Теткино»  Глушковского района Курской области "Профилактика преступлений и иных правонарушений в МО  поселок Глушковского района Курской области  на 2020 – 2022 годы "

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- C1435 Реализация мероприятий направленных на обеспечение правопорядка на территории муниципального образования

По данному направлению расходов отражаются расходы на:

     снижение уровня правонарушений в жилом секторе, на улицах и в общественных местах;

     усиление социальной профилактики правонарушений среди несовершеннолетних;

     усиление борьбы с коррупционными проявлениями;

     противодействие терроризму и экстремизму, содействие повышению культуры толерантного поведения в обществе;

     формирование позитивного общественного мнения о работе правоохранительных органов.

13 0 00 00000 Муниципальная программа МО « поселок Теткино» Глушковского района Курской области «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах  на 2020-2022 годы "
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- C1415 Расходы муниципального образования на обеспечения мер правовой и социальной защиты добровольных пожарных и поддержки общественных объединений пожарной охраны на территории муниципального образования

По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального образования направленные на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования, а также на создание условий для развития и обеспечения деятельности добровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны, в том числе мероприятия по приобретению пожарно-технического вооружения, пожарно-технического оборудования, средств оперативной связи, снаряжения, боевой одежды, вещевого имущества с целью дальнейшей передачи общественным объединениям пожарной охраны, добровольным пожарным.
- C1460 Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах

По данному направлению расходов отражаются расходы местных бюджетов на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах, включая обеспечение средствами индивидуальной защиты населения на территории МО.

17 0 00 00000 Муниципальная программа МО « поселок Теткино»  Глушковского района Курской области "«Формирование современной городской среды в поселке Теткино Глушковского района Курской области  на 2018-2024 годы»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

- F255550 Обеспечение мероприятий для выполнения муниципальной программы формирования современной городской среды по реализации регионального проекта "Формирование комфортной городской среды"

1100000000  Муниципальная программа «Развитие транспортной системы, обеспечение перевозки пассажиров в МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области  и безопасности дорожного движения на 2020 г и плановый период 2021 г и 2022 годов»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
-C1424 Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения

0200000000 Муниципальная программа МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области «Социальная поддержка граждан  в МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области на 2020 г-2024 г

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

02100000000 «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» муниципальной программы  в МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области социальная поддержка граждан  в МО «поселлок Теткино»Глушковского района Курской области на 2018 г-2020г

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

           С 1445 Предоставление выплат пенсий за выслугу лет, доплаты к пенсиям        государственных и гражданский служащих Курской области.
2100000000 Муниципальная программа  МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской «Развитие малого и среднего предпринимательства на 2020-2023 годы»
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию  по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

С1405Обеспечение условий для развития малого среднего  предпринимательства на территории муниципального образования
0100000000 Муниципальная программа МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области  «Развитие культуры в  МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области на 2020-2022 годы
0110000000 Подпрограмма «Искусство» муниципальной программы «Развитие культуры МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области на 2020-2022 годы

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию подпрограммы   по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

С1401 Расходы на обеспечение деятельности(оказание услуг) муниципальных учреждений
0120000000 Подпрограмма «Наследие» муниципальной программы «Развитие культуры в МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области «Развитие культуры в МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области на 2020 г-2022 г
0120100000 «Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела  в МО «поселок Теткино» Глушковского района Курской области
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на реализацию подпрограммы   по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

С 1401 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг)муниципальных учреждений
71 0 00 00000 Обеспечение функционирования главы муниципального образования
Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:
71 1 00 00000 Глава муниципального образования
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования на оплату труда, с учетом начислений, главе муниципального образования.

- C1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на:

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты главе администрации органа местного самоуправления.
73 0 00 00000 Обеспечение функционирования местных администраций
Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:

73 1 00 00000 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования содержание администрации муниципального образования.

- C1402 Обеспечение деятельности и выполнение функций органов местного самоуправления

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на:

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты работникам администрации органа местного самоуправления;

     содержание аппаратов исполнительных органов местного самоуправления;

     содержание аппарата органа законодательной (представительной) власти муниципального образования;

     содержание аппаратов органов финансового (финансово-бюджетного) надзора (контроля) муниципального образования;

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю законодательного (представительного) органа муниципального образования;

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты депутатам (членам) законодательного (представительного) органа муниципального образования;

     оплату труда с учетом начислений и социальные выплаты руководителю контрольно-счетного органа муниципального образования.

        - П1485 Осуществление переданных полномочий от поселений муниципальному району в сфере внутреннего муниципального финансового контроля
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на осуществление переданных полномочий от муниципального образования муниципальному району в сфере внутреннего муниципального финансового контроля
76 0 00 00000 Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:

 76 1 00 00000 Выполнение других обязательств Курской области
По данной целевой статье расходов отражаются расходы местного бюджета на выполнение других обязательств муниципального образования, не отнесенные к другим расходам.
- С1404 Выполнение других (прочих) обязательств органа местного самоуправления
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на выполнение других обязательств муниципального образования по выплате агентских комиссий и вознаграждения, исполнение государственных гарантий, прочие выплаты по обязательствам муниципального образования, не отнесенные к другим расходам.

77 0 00 00000 Непрограммная деятельность органов  местного самоуправления

Целевые статьи непрограммного направления расходов бюджета муниципального образования включают:

77 2 00 00000 Непрограммные расходы органов местного самоуправления

По данной целевой статье расходов отражаются расходы местного бюджета на обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
- С1401 Обеспечение выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями.
По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета на:
расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) учреждениями;

закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
- С1439 Реализация мероприятий по распространению официальной информации. По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на опубликование муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной.